raverint, devotioni et extremaevoluntati, nisi forte
excominunicati sint, nullus obsistat; caeteraquoque
omnia quaevobis a prsedecessore nostro felicisme-
nioriae papa Urbano concessa sunt, privilegiis con-
firriiata nos etiam concediinus et privilegiis confir-

mamus, etc.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiaeepiscopus.
Datum Laierani per nianum Joannis, sanctse Bo-

manse Eeclesiaediaconi cardinalis ac bibliolhecarii,
iv ldus Januarii, indictione vn, Incarnationis Do-
minicse anno 1115, pontilicatus dbmni Paschalis II

papeeanno xvi.

CCCLXXVI.

Privilegium pro Ecclesia Aplensi sub Langeno epi-
scopo.

(Anno 1114, Jan. 15.)

[Gall, Christ,, I, 77.] .
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis tiliis Aptensis Ecclesisecaiionicis, tam prsesbn- .

tibus quam futurisjn perpetuum.
Officiiiiostri nos horfatur auctorilas, pro eccle-

siarum statii sollicitos esse, et quae recte statuta

suut stabilire. Idcirco vestrum^votum vestrique pro-
positum auctoritate sedis apostohcae confirmamus,
ut in Aptensi malfice ecclesia bealse. Dei genitricis
et semper virgiuis Marise, et beati Castoris, perpe-
tuis deinceps temporibus clericaliter et regulariter
vivant, et qusecunquepraedia, seu quaecunqueres ad
eorum victum deliberatae sunt, quiete semper eis,

integreque serventur. Porfo ipsi ecclesise et ejus

episcopis confirmamus castrum Sancli Marlini, ct

castrum de Sanioiie, quod cum ex antiquo jure

Aptensi ecclesiae pertineret per confratris nostti

\ Laugerii episcopi praesentis industriam eidem eccle-
sisereslilulum est : caeleras sane donatiottes quas
idem episcopus fecit, et sciipti sui assertione firma-

i vit, <;tlam vobis quam successoribus vestris prsesenti
: dccreli auctoritate firinamus, in regularis videlicet

vit.seohservaiione manentibus. Ipso vero vel suorum

quolibet successorum ad Domiiiumevocato, qtiaecuti-
que episcopi sunt, sub canonicorum provisione per-
maneanl; necalius in Aptensi ecclesia subsiiluatur

episcopus, nisi qui canonice ipsorum consilio fuerit

et electione promotus; res aulem deficientis episcopi
nullus oiniiino laicorum invadere et deprsedari prsc-
sumat. Decernittius ergo ul nulli omttino libminum
liceateamdein ecelesiam temere perturbarc, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,

B vel temerariis yexaticnibus faligare; sed omnia in-

tegra' coiiserventur eorum, pro quoruni suslcnia-
tioiie ac gubernatione concessa sunt, usibus profu-
(ura. Si quis autem, quod absit! decreti hujus te-

nore cognito leniere coutraire altenlaverit, hono-
ris et officiisui periculum patiatur, aut excOmmu-

nicationis torsione plectatur, nisi prsesumptioneni
suam digna satisfactione correxerit; observantibus

vero Dei omnipolentis gratia el beatorum apostoloT
rum Petri et Pauli benedictio coiiferatur.

Datum Laterani per manuni Joannis, S. R. E
diaconi cardinalis ac bibliothecarii, Idibus Januarii,.
indictione vn, Incaniationis Dominicse anno' 1115,

ponlificalusquoquedoinniPaschalisseciindipapsexv.

CCCLXXVH.
Ecctesim Marsorum possessiones, pelenle Berarclo

episcopo, confirmat,
(An.no 1114, Febr. 25.)

[UGIIELLI,Ilalia sacra , I, 892.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, <li-

lecto filio BERARDOMarsicanoeEccl. episc. ejusque-
successoribus canonice substituendis in perpe-
luuni.

Sicut injusta petentibus nullus esl ttibuendus

effectus, sic legilime desiderantium non est diffe-
renda petitio. Tuis igitur, frater in Chrislo cha-

rissime, precibus annuenles, ad perpetuam S. ma-
tris Ecclesiaepacem et stabilitatem praesenlis decreli
stabilitate sancimus, ut universos parochise fines,

Q sicut a tuis antecessoribus usque hodie possessae
sunl, ita omnino, lam tibi, quam [tuis] successo-
ribus in perpetuum conserveniur, qui videlicet fines.
a Turri Ferraria decurrunt in caput Corriii, inde

per viani de Merso in Postellam de Valle putrida,
per terram de Feresca per Argatonem , per lerram
de Camno, per •terram Formellse, inde ad Mo-

linuni veterem , iude ad Furcam Aurse per ter-

ram de Vivo, per terram de Troja, inde ad Pa-

sculum Canalis, inde ad Pennam Imperatoris per
terram de Cervara', inde ad S. Briliuin per Fur-

; cam de Auricula, inde ad Arcum S. Georgii, per
; ilumen Risanse, per Turres de Ofrano, per Scalellas,
! per Tufuin fluvii remandi, per Trepontum , inde ad

i Vulpem mortuam per Bucam de Teba, pcr Campum
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de Pezza, per Rivum Gambararum, per terram de ,

Candida, per Veiietrinum, et redeunt ad Furcani

Ferrali : inlra quos fines qusecunque oppida, quse-

cmquevillse, qusecunqueplebs, quseeunque ecclesise

sitse sunt, aut in posterum fuerint sub tua et tuo-

rum catholicorum successorum episcopali provi-
denlia et dispositione permaneanl, et ex eis om-
riibus episcopalia vobis jura solvant, tam in cleri-
corum ordinationibus et ecclesiaeconsecrationibus,
quani in iedditu decimarum et oblationum, sive iri
correctionibus delinquenlium. Sane illam monacho-
rum pravam prsesumptionem , qua parlim episco-
parum absenlia, partiin eorum pervicacia in Mar-
sorum linibus omnhnodo inhibemus, ut nec bapli-
smata ullerius in monasteriis faciant, nec ad infir-

morum unctiones claustris suis progredi audeant,
'

cec ad poenitenliam injungendam populares perso-
nas admitlant, nee ab episeopo excommunicatos ad

commuiiionem, nec inierdictos ad officiasacra sus-

cipiant. Porro ecclesiam B. Savinse mariyris ma-

tricem semper haberi, sicut hactenus habila est, et
illic episcopalem sedem permanere deceruiinus, et
in ejus possessione ac jurisdictione ecclesise cum

prsediis suis, quse pvseteritis lenipovibus possessa
sunt, etiam in futurum perpetuis temporibus quiete,
libereintegreque serventur,. id est S. Pauli ad Pescu-
lum Seruke, S. Marise in Campo Mitio, S. Nicolai
ad fonlem Reginoe,S. Quinlini in Vico, S. Martini
in Agne, S. Marlini in Betorrita, S. Archangeli su-

per Mesula, S. Marise in Ortucula, S. Mariae, et S. ,
Petri in Veneii, S. Felicis in Ferrali, S. Valentini
et S. Petri in Apiniaeis, S. Marci in Geno, S. Mar
lini in Filincino, S. Petri in Cerverano. S. Joannis
in Pentoma, S. Marcelli, et S. Angeli in Arca , S.
Mariae in Palute, S. Analolie de Lione, S. Felici-
talis in Cerferro, S. Laurentii in Prsetorio, S. Feli-
ciani in Villa Magna , S. Marisein Avando, S. Viti
in Ozano, S. Christinae in Suppezzano, S. Georgii
in Besola, S. Joannis ad caput Aquse cum lituli

suis, S. Patiti adCastellum, S. Felicis in Porciano,
S. Laurentii in Curia, S. Csesidii cum titulis suis,
S. Vincenlii in Forma cum titulis suis, S. Vincentii
in Forma cum litulis. suis, S, Vincentii in Forma
cum litulis suis, S. Andreae in Ancczzano, S. Mariae
in Vico, S. Petri in Capistrello, S. Pelri, et S. Mariae
in Albe, S. Marci in Massa, S. Martini in Valle cum
titulis suis, S. Joannae in Marano, S. Felicis in Mon-

tecelle, S. Marieein Elireto cum tilulis suis, S. Ni-
colai in Erse, S. Marise in Furca, S. Erasmi cum
tiliilis suis, S. Andreoein Casellaco, S. Maximi in

Cerro, S. Victorisein Cellis, S.-Marisein Carseo cum
titulis suis. Prseterea qusecunquepossessiones, quse-
cunque praedia ad eamdem ecclesiam legitime perli-
nere noscunlur, aut in futurum Iargienle Domino

quibuslibet justis modis vel contraclibus poleri
adipisci, tibi et luis successoribus illibala perma-
neant, decerninius. Ergo nulli omnino hominum li-
ceat suprafatam Ecclesiam temere perturbare, aul

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, vel

A iujuste datas suis usibus vindicare, minuere, vel t'e-
merariis vexationibus fatigare, sed omnia integre
conserventur tam tuis quam clericorum usibus pro-
fulura. Si quis igitur in crastmum archiepiscopus
aut episcopus, imperalor aut rex, princeps autdux,
comes, vicecoines, judex, castaldio, autecclesiastica

quaelibet ssecularisve persona hanc, noslram consti-
tutionis paginam sciens, contra eam temere venire

tenlaverit, secundo tertiove ccmmonita, si non sa-

tisfecerit, congrue emendaverit, poteslatis hono-

risque seu dignitatis careat privilegio, reamque se

divino judicio existere de perpetrata iniquitate co-

gnoscat,eta sacratissimo corpore et sanguine Domlni

Redemptoris nostri Jesu Christi alicna fiat, atque in
extremo examine districtse ultioni subjaceat. Cunclis

" aulem Ecelesisejura sua servanlibus silpax Domini
nostri Jesu ClH'isti,quatenusethic fructum bonseac-

tionis percipiant, et apud disfrictum judicero prseniia
aeterni Patris maneant [invenianl]. Amen, amen.

Scriptum per manum Gervasii scriptoris regionarii
et notarii S. palatii. .

Ego Paschalis catholicaeEcclcsiseepiscopus SS.

Ego Richardus Albanensis episcopus SS.

Ego Leo episcopus Ostiensis SS.

Ego Cono Prsenest. Ecclesise episcopus SS

Ego Romanus card. S. Prisese SS.

Ego Benedictus card. lit. Eudoxiee SS.

Ego card. Raynerius SS. Marcellini, et Petri SS.

Ego Conradus S. Pudentianse card. SS.

.-, Datum Lalerani per nianuni Joannis, S. R. E.
card. et bibliolhecarii, v Kal. Marlii, indict. vn, In-
earn. D. ann. 1115, pontif. quoque D. Pachalis II

papse anno xv.

CCCLXXVIII.
Ad Joannem Morinorum episcopurn.—De conser-

vanda monasterii S. Berlini Sithknsis liberlate.

(Anno 1114, Mart. 20.)

[Coltectiondes Carlulaires,\\\, 255.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili JOASNIMorinorum episcopo, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

Tam ex fraternitatis vestrae Iitteris quam ex prse-
decessorum meorttra sanclse memorioe Vicloris et
Urbani privilegiis, cognovimus ortqueperspeximus
Beati Bertini monasterium, usque ad promotionis
tuae tempora, in sueelibertatis genio conlinuse per-
mansisse, saivo jure solius TarvanOnsis Ecclesiae.

Unde tam" nobis quam fratribus nostris, dictante

justitia, visum est ut, si quid a te vel a Flandrensi

comite, seu ab ejusdem loci abbate, minus proyide

minusque rationabiliter gesium est, nullum propter
hoc detrimentum monasterio ingeratur. Nos igitur
locum ipsum, quandiu monaslicsereligionis vigere
claruerit, et abbatem ioci in sua libertate et immu-

nitate perraanere decernimus.

Datum Laterani, decimo tertio Kal. Aprilis.

CCCLXXIX.

MonasterioS. Berlini Sith.iensiasseril tcrratn Ber-
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quarium, a Balduino Flandrim comite pro villa
Ostresala datam.

(Annolfl4,Mart.25.)

[Colleciiondes Carlulaires, III, 258.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiisLAMBERTOabbati, et fratribus Sancti Ber-

tini, salulem et apostolicam benedictionem.

Officiinostri nos hortatur auctoritas pro Ecclesia-

rum statu sollicitos esse, et earum quieti, auxiliante

Domino, providere. Quamobrem nos petitionibus
vestris annuimiis, et commulalionehi, inter vos et

Balduinum Flandrensium comitem factam, quia uli-

lem monasterio credimus, scripti prsesentis asser-

tione (irmamtis. Pro eommutatione siquidem villse,
Ostreselsedictse,qusejuris Sancti Bertini fuisse di-

gnoscitur, monasterio vestro apud Furnas quam- '

dam lerram, videlicetBerquariam, in parochia Wle-

pem, unde Eremholdus Musolf, utpote berquarius
ante id temporis censum solvil; qusevidelicet certis

dimensionibus, pro more patrise illius, mensurala,

viginti oelo librarum redditum, singulis annis, per-
solvit. Hanc igitur berquariam cum eodem redditu
ab omni exactioue prorsus immuncin ac liberam,

quemadmodum ideni comes possedit, et monasterio

vcslro, in praesentia optimatum suorum, jure hsere-
ditario tradidit, nos in perpetuum manere decenii-

mus. Duas etiam garbas decimsede nova terra, Di-

pesele dicta, et duas garbas de nova terra, Hucma-

reserce dicta, et lerram quamdam in villa, Atrike

dicta, sicut ab eodemcomite monaslerio vestro col-r,

atse sunt, quietas vobis et integras manere sanei-

mus. Porro aliaria dup, ununi de Eggafridi capella,
ei alterum de Warnestum, qusedilectus et venera-

bilis confrater noster Joannes, Tarvanensis episco-

pus, in possessionem perpetuam Beato Bertino tra-

didit, nps quoque vobis in possessioneni perpetuam

confirmamus, salvo ejus videlicet episcopicensu an-

nuo, qui ex eisdem altaribus est persolvendus. Ne-

mini ergo in posierum liceat hsec quse superius ad-

r otaia sunt, a vestri ccenobii uuilate ac possessione
dividere, sed sicut prsemissumest, quieta et integra
oninia in ejus jure ac diiione serventur. Si quis igi-

tur, decreti hujus tenore cnguito, temere, quod ab-

sit! contraire. tentaverit, honoris et officiisui peri-
culum patiatur, atque excommunicationis ultione r

plectatur, nisi prsesumptionemsuam digua satisfa-

ctione correxerit.

Dalum Laterani, octavo Kal. Aprilis, per nianum

Joannis, sancleeRomanaeEcclesisediaconi cardina-

lis ac hihliothecarii, Incarnaiionis Dominicaeanno

millesimo centesiroo quinto dechno, indictione se-

ptima (108), pontificaius autem domni Paschalis se-

eundi papaeanno ilidem quinto decimo.'

CCCLXXX.

Privilegium pro monaslerioTutelensi.

(Anno1114, Mart. 51.)